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AGH: współpraca z LANL

26 stycznia b.r. Akademia Górniczo-Hutnicza im. Stanisława Staszica w Krakowie podpisze
umowę o współpracy z jednym z największych ośrodków badawczych w USA – Narodowym
Laboratorium Los Alamos.
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AGH będzie tym samym pierwszą uczelnią w Europie Środkowo-Wschodniej z którą oficjalnie
współpracować będzie to prestiżowe amerykańskie centrum naukowo-badawcze.

Z tej okazji o godz. 11:45 zorganizowana zostanie konferencja prasowa, podczas której władze AGH
i przedstawiciele LANL przedstawią m.in. zakres tematyczny zawartego porozumienia i pola
przyszłej współpracy pomiędzy oboma ośrodkami. Spotkanie z mediami odbędzie się w sali
konferencyjnej rektoratu AGH (bud. A-0, I p., s. 106). Konferencja będzie tłumaczona z języka
angielskiego.

Gośćmi spotkania będą prof. Jerzy Lis, Prorektor ds. Współpracy i Rozwoju AGH, prof. Tadeusz Uhl,
kierownik Katedry Robotyki i Mechatroniki AGH,  Pan Karl K. Jonietz – dyrektor ds. współpracy
i rozwoju Centrum Energetycznego Chemicznego Doskonalenia i Magazynowania Wodoru Los
Alamos oraz Pan Chuck Farrar – dyrektor Instytutu Inżynierii Los Alamos.

***

Los Alamos National Laboratory organizacyjnie podlega Departamentowi Energii Stanów
Zjednoczonych. Mieszczący się w stanie Nowy Meksyk ośrodek badawczy zatrudnia ok. 11 tys.
naukowców, kształcąc jednocześnie ponad tysiąc studentów. Roczny budżet LANL wynosi ponad dwa
miliardy dolarów. Prace badawcze w laboratoriach Los Alamos skupiają się na kilku dziedzinach,
m.in. wykorzystaniu energii słonecznej i jądrowej do celów pokojowych. Naukowcy z LANL ściśle
współpracują z Uniwersytetem Kalifornijskim, a ich osiągnięcia są znane i szeroko cytowane
w niemal całym świecie naukowym.

Źródło: Akademia Górniczo-Hutnicza
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276 mln zł na granty mistrzowskie, zespołowe
i polsko-litewskie
Aplikować można o granty mistrzowskie w 18 edycji konkursu MAESTRO.
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Nauka, której nikt nie rozumie, nie zmienia
świata
Celem nauki powinno być wywoływanie realnych zmian.
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W czasie upałów najlepiej, by seniorzy nie
wychodzili z domu
Zwłaszcza gdy mieszkają w mieście, a także zaopatrzyli się w niezbędne leki.
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Chcieliśmy wykorzystać każdą minutę na
orbicie
W czwartek mija rok od startu pierwszej w historii polskiej misji.
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Dr Małolepszy o nauczaniu matematyki na
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uczelniach technicznych
Od rozwiązywania równań są przecież komputery.
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Portale społecznościowe sprzyjają brutalizacji
języka
Język nie jest tylko narzędziem opisywania świata, on ten świat współtworzy.
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Światło dnia może chronić przed demencją
Informuje pismo „General Psychiatry”.
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Dezinformacja o kremach z filtrem na
TikToku
Przyciąga więcej uwagi niż rzetelne treści.
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